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VirKon 

OCH LIVSMEDELSHANTERING  
- toxikologisk utvärdering 

  
Danmark äger Nordens överlägset största livsmedelsindustri. Den myndighet, som har 
ansvaret för kontroll och övervakning av livsmedel och dessas hantering, kallas 
Levnedsmiddelsstyrelsen (National Food Agency of Denmark). Levnedsmiddelsstyrelsen 
har genomfört en toxikologisk utvärdering av Virkon och på grundval av denna 
utvärdering har Danmarks Landbrugs- og Fiskeriministerium godkänt Virkon för 
desinfektion i samband med hantering av livsmedel. 
 
Vid bedömningen av ett desinfektions-
medels lämplighet är det framför allt 
effektivitet, användarsäkerhet och miljö-
egenskaper som granskas. 
Levnedsmiddels-styrelsen har accepterat 
Virkon i dessa avseenden, men ville före 
ett godkännande förvissa sig om att det inte 
föreligger några risker för överföring av 
toxiska (giftiga) ämnen från desinfekterade 
ytor/föremål till livsmedlen. Uppdraget att 
göra denna utvärdering gavs till Instituttet 
for Toksi-kologi, som sorterar under 
Levneds-middelsstyrelsen. Resultatet av 
utvärdering-en sammanfattas på följande 
sätt: ”Levnedsmiddelsstyrelsen 
konkluderer, at det under ovennævnte 
betingelser ikke er toksikologiske 
betænkeligheder ved Virkon S’s 

anvendelse i forbindelse med levneds-
midler”. Utvärderingsprotokollet biläggs. 
Resultatet av denna utvärdering ligger till 
grund för Landbrugs- og 
Fiskeriministeriets formella godkännande 
av Virkon, vilket också biläggs. 
 
Detta understryker ånyo det unika med 
Virkon; kombinationen av kraftfull och 
bred effekt å ena sidan och produktens 
”ofarlighet” å den andra sidan, vilket 
skänker en hög grad av användarsäkerhet. 
Såväl ytor som föremål, som kommer i 
direkt och omedelbar kontakt med livs-
medel, kan med fördel desinfekteras/ren-
göras med Virkon utan risk för den som 
utför desinfektionen/rengöringen och också 
utan risk för konsumenterna av livsmedlen.

 
 
Också Livsmedelsverket i Sverige (National Food Administration) har godkänt Virkon 
för användning i samband med livsmedelshantering enligt bilaga. 
 








